

بخشی از گزارش گروه علمی ادبیات ایران در جلسه اختتامیه همایش (۳ دی ماه ۱۳۸۳)

از جناب آقای دکتر منصور رستگار فسایی

به نام خدا

جلسات تخصصی گروه زبان و ادبیات فارسی، از بعدازظهر روز دوشنبه سیام آذرماه آغاز شد. ما ۳ جلسه در بامداد داشتیم و ۸ جلسه در بعدازظهرها که در هرکدام از این جلسات، ۶ نفر از اُستادان و شرکت‌کنندگان محترم سخنرانی ابراز فرمودند و در نتیجه ما ۱۱ جلسه و نشست پُربار علمی داشتیم که در این ۱۱ نشست، ۵۷ نفر سخن گفتند و در هرکدام از این جلسات سخنرانی (صبح یا عصر)، حداقل ۹۵ و حداکثر ۱۶۵ نفر شرکت کردند. سخنران‌ها به زبان‌های مختلفی، سخنان خودشان را ایراد کردند که مهم‌ترین‌شان، فارسی و انگلیسی و عربی بود؛ البته به زبان‌های دیگر هم بودند. از ۵۷ سخنرانی که در این جلسات شرکت کردند، ۴۲ نفر آقایان و ۱۵ نفر خانم‌ها بودند و ۳۱ نفر از سخنرانان از کشورهای دیگر و ۲۶ نفر ایرانی بودند. بعضی از بزرگانی که فرصتی برای ارائه سخنرانی پیدا نکردند، در جلسات هیأت‌مدیره، چند دقیقه‌ای وقت در اختیارشان قرار گرفت تا نظرهای خودشان را درباره تحقیقاتی که کرده بودند، اظهار کنند. موضوعات سخنرانی‌ها عبارت بودند از:

الف) ۱۸ سخنرانی درباره شعر و شاعران ایران،

ب) ۱۳ سخنرانی درباره ادبیات و زبان فارسی در سرزمین‌های دیگر،

پ) ۶ مقاله در ادبیات تطبیقی و تاریخ ادبیات،

ت) ۴ مقاله درباره نثر و تئوری‌های نثر،

ث) ۲ مقاله در ادبیات کودکان،

ج) ۲ مقاله در ادبیات معاصر، و

چ) ۱۲ مقاله در موضوعات مختلف دیگر.

همه شرکت‌کنندگانی که در این جلسات حضور داشتند، با علاقه‌مندی در این جلسات شرکت کردند. همه به نسبت، از کیفیت سخنرانی‌ها اظهار مسرت کردند و من سپاسگزار هستم از همه نویسندگان، ارائه‌کنندگان سخنرانی که با دیدی وسیع، علمی و همه‌جانبه، این گروه را با سخنرانی‌های ارزنده

خودشان یاری فرمودند. ضمناً باید سپاس قلبی خود و همکارانم در گروه ادبیات را از سخنرانانی که در گروه‌های عمومی صبح‌ها دربارهٔ زبان و ادبیات فارسی ابراز شد، ابراز دارم. از جناب آقای دکتر دادبه که در ادارهٔ جلسات این انجمن و مقالاتی که انتخاب شده بود، زحمات فراوانی کشیدند و متأسفانه به علت بیماری نتوانستند در این جلسات شرکت کنند، سپاسگزار هستیم و از خانم دکتر باقری که همکاری سازنده‌ای در این مدت با ما داشتند و اعضای محترم هیأت‌رئیس و جناب دکتر حبیبی و جناب دکتر تهرانی‌زاده که همهٔ کارهای ما را به سادگی و خوبی انجام دادند، صمیمانه سپاسگزار هستم. امیدوارم که ایران بماند و ایران‌شناسان همیشه در خدمت این فرهنگ و در خدمت این سرزمین، افتخارات بیشتری بیافرینند.